【本件に関するお問い合せ先】
審査部（福田）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0240・0278

2020年 12月 23日

各 位

株式会社 鳥取銀行

商工中金との「事業再生・経営改善支援に関する業務協力契約」の締結について

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社商工組合中央金庫（代表取締役

関根 正裕、以下「商工中金」）と「事業再生・経営改善支援に関する業務協力契約」を締結し、

お取引先の支援体制を強化いたしますので、お知らせします。

当行は商工中金と 2013年 7月に業務協力文書を締結しており、これまでもお取引先の金融支援

において協業を図ってまいりましたが、このたび新たに同契約を締結し、事業再生・経営改善

支援の分野における協業を強化することで、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた地元事業

者さまを支援いたします。なお、同分野で提携するのは、中国地方に本店を置く金融機関として

は当行が初となります。

当行は今後も他機関とのパートナーシップによって、持続可能な地域経済の発展に取組み、

「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．締結日

2020年 12月 23日（水）

２．業務協力契約の主な内容

・お取引先中小企業の経営改善計画または事業再生計画の策定支援

・ＤＤＳ※1・ＤＥＳ※2等、多様な再生手法にかかる情報交換・協調対応

・経営改善計画を実行するために必要な資金ニーズに係る協調融資

・経営改善計画を実行するために必要な本業支援等に係る情報交換や協調支援

※1 ＤＤＳ（Debt Debt Swap）は債権者が債務者に対して有する債権を劣後ローンや劣後債など異なる

条件の債権に変更することで、企業の財務体質を改善し、経営改善計画の実現を促すもの

※2 ＤＥＳ（Debt Equity Swap）は既存の貸出金を株式に振替え、実質的な自己資本の増強効果を生む

ことで、企業の財務体質を改善し、経営改善計画の実現を促すもの

以 上